
報道各位  

News Release              
 2023.08.18 

久世福商店はおかげさまで 10 周年！！  

「感謝。そしてこれからもご一緒に。」特別企画開催 
 

「久世福商店」、「St.Cousair（サンクゼール）」などの専門店を全国に約 160店舗以上展開している、食

品製造小売企業（食品 SPA）の株式会社サンクゼール（本社:長野県飯綱町/代表取締役社長:久世良太）は、

久世福商店立ち上げ 10周年を記念し、これまで応援して下さった方への感謝を込めて、2023年 10月 2日(月)

～2024年 3月 31日(日)の期間で、「感謝。そしてこれからもご一緒に。」のテーマをもとに、久世福商店 10

周年特別企画を開催いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

久世福商店 10周年特別企画ロゴ 

 

久世福商店 10周年特別企画 

 期間中は特設サイトをオープンします。久世福商店 10 周年にまつわるコンテンツや、下記詳細の情報を随

時公開します。 

 

■限定商品発売・数量限定先着順でロゴ入りふきんプレゼント 

 久世福商店 10 周年限定商品を発売いたします。久世福商店を代表する、“あの”人気商品のプレミアム版

や、限定パッケージでご用意しています。第一段 10 月、第二段 11 月、第三段 12 月と三段階に分けて発売予

定です。数量限定なので、久世福商店ファンの方にはもちろん、久世福商店が初めての方にも手に取って頂き

たい商品です。また、久世福商店ロゴ入りふきんを全国の久世福商店にてプレゼントいたします。詳細は順次

公開いたします。 

 

■「くふう Live!」とのコラボレーション企画 

生活総合情報メディア「くふう Live!」は、くらしに関する"好き・得意"を持つ「マニア」がトレンドや、

すぐ役立つ情報を毎日発信しているメディアです。中でも久世福商店マニアは、ライターとして数多くの記事

を配信し、またテレビ等でも久世福商店の魅力を発信してくださっています。この度、久世福商店 10 周年を

記念して、コラボレーション企画を実施することが決定しました。 

 

■店舗でのイベント 

 10月に 10周年特別企画のオープ二ングイベントを開催。その後、10周年特別企画期間中では、各地の店

舗で、様々なイベントを予定しています。12月には久世福商店誕生月企画も。詳細は順次公開いたします。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社サンクゼール（担当：早崎） 
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp 

http://stcousair.co.jp/company ☎026-219-393 



報道各位  

News Release              
2023.08.18 

■2024 年福袋 10 周年特別版 

毎年ご好評を頂いています年末年始恒例の久世福商店の福袋を、10 周年特別版で販売いたします。10 周年

限定商品や、福袋でしか手に入れることができない商品が入っている豪華な福袋を店舗限定でご用意いたしま

す。 

 

■レシピコンテスト開催 

 久世福商店の商品を使ったレシピをお客様から募集。集まったレシピ案の中で審査や投票を行い、入選され

た方には賞品をプレゼントを予定しています。 

 

久世福商店とは 

久世福商店は“ザ・ジャパニーズ・グルメ・ストア”をコンセプトに、各地のうまいものを取りそろえた食

の専門店です。誕生のきっかけは 2012年。当時国内でジャムやパスタソース、ワインの製造、販売で事業を

展開していたサンクゼールは、新たな販路を求めて海外の展示会などに積極的に出展していました。そこで「日

本人なら、日本の酒、味噌、醤油を紹介してほしい」と言われ、サンクゼール創業者である久世良三(現取締

役会長)はそれをヒントに、宿泊していたホテルにて一晩で久世福商店構想をまとめ上げました。2013年から

全国の生産者様を訪ね歩き、商品開発を進め、準備期間わずか 1年足らずの 2013年 12月に久世福商店 1号店

をイオンモール幕張新都心（千葉県千葉市）にオープンし、現在(2023年 8月)は全国に 148店舗を出店して

います。2023年 12月 20日（水）に、久世福商店立ち上げ 10周年を迎えます。久世福商店の今日があるのは、

お客様や生産者様などの応援してくださった方がいたからこそです。皆さまに感謝を伝え、今後も一緒に久世

福商店と歩んで頂けるよう想いを込めて、１０周年特別企画を進めて参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

久世福商店の企画書            イオンモール幕張新都心店オープン時 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   バイヤーが各地の生産者様を訪問            久世福商店の商品イメージ 

ご多用中とは存じますが、ご取材賜りますように宜しくお願い申し上げます。 
 

本件に関するお問い合わせ先 

株式会社サンクゼール（担当：早崎） 
E-mail：sc_pr@stcousair.co.jp 

http://stcousair.co.jp/company ☎026-219-3936 


